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Procesverbali i mbajtjes sé takimit publik pér projektin: ‘Ndértimi i objekteve té
pashfrytézuara komunale dhe adaptimi i tyre né bujtina malore né zonat rurale té
Kamenicés: Ferigevé, Kranidell, Desivojcé.

Takimi publik &shté& organizuar nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé.
Njoftimet pér qytetaré pér organizimin e takimit jané béré né pérputhje me legjislacionin né fugqi.

Publikimet jané béré n& Eebfagen Komunale dhe né Facebook-un zyrtar t€ Komunés sé
Kamenices.

Publikimet:

WEBFAQE:

https:,’/kamenice.rks-gov.net/ép—contentz‘uploads/2025/01/Takim-Pubiik.pdf

FACEBOOK:
https:;’/www.facebook.comeomunaI(amenice{posts/pfbidO37ngAboq2x52iBKUNalCAEgaJZzpdTZhQK
2ZHeXrRkZKzFiNQPZKoL2cG5sKvS7PI

Me 07.02.2025 &shté mbajtur takimi publik me qytetaré né Sallén e Kuvendit Komunal duke
filluar nga ora 10:00.

Pjesémarrés né kété takim ishin: pérfagésues nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik, Drejtoré té

Drejtorive komunale, qytetarg, zyrtaré komunal, OJQ dhe té tjeré.




Takimin e hapi Drejtoresha e Zhvillimit Ekonomik, Burbuge Leka

“E kemi n€ planifikim t& adaptojmé objekte komunale t& pashfrytézuara né veprimtari ku
mendojmé g&¢ Komuna ka nevojé. Jemi fokusuar tek tri objekte t€ pashfrytézuara, ku diku diku
jan€ (& rrénuara dhe do ti adaptojmé né bujtima malore. Lokacionet jané Ferigevé, Kranidell dhe
Desivojcé dhe pas adaptimit t& tyre mendojmé ti lidhim me sektorin privat. Shkaku pse kéto
lokacione jané infrastruktura dhe banorét qé kané shprehur interesim. Poashtu pérveq q& ti lidhim
me sektorin privat kéto bujtina kemi opsion edhe pér thirrje publike si dhe me ndérmarrjen
publike “Dardana” .

Arkitekti Ermal Canaj ka prezantuar projektin pér objektet né fjalé.

“Vlerat mbidetare t€ kétyre vendeve b&jné qé t& jené té shfrytézueshme pér bujtina. Shkolla né
Ferigevé me 115 m2 €shté menduar qé & jeté njéra nga bujtinat. Sipas planit deri né 19 turista
mund & géndrojné né kété bujting. Kosto pér tu kthyer né bujtiné &shté 90 deri né 110 mijé
euro”.

Pas prezantimit t&€ bujtinés sé paré éshté hapur debati pér pyetje.

Sylejman Kallaba: A ka mundési qé ta keté kuzhinén pasi q& 8sht& zoné malore dhe tursitét e
duan kéte?

Pérgjigje Ermal Canaj:Ka metra pak dhe e kemi menduar vetém pér fietje dhe hapésira e
pérbashkét q¢ e kemi menduar t& shfrytézohet. Ndérsa kuzhinat do t€ jené& né Kranidell dhe
Desivojcg.

Burbuge Leka: Nése duam ta kemi kuzhinén si ia béjmé?

Pérgjigje Ermal canaj:Heket dhoma e gjumit dmth 4 persona.

Burimi Mavriqi :Ide e miré me kuzhiné t& jeté funksionale me ujé. T jeté mini kuzhing, nuk
prishé puné.

Pérgjigje Ermal Canaj: Prishet enterieri por mund t& jeté tek depo njé kuzhiné e voggél.

Ermal Canaj: Vazhdojmé me bujtinén e dyté. Eshté shkolla né Kranidell. 265 m2. Diku
planifikohen 34 persona né té njéjtén kohé dhe ka edhe kuzhiné e poashtu edhe qéndrim pér
work shope. Vlera investive rreth 130 mijé Euro.

Pas prezantimit té bujtinés sé dyté éshté hapur debati pér pyetje.

Afrim Dervishi: Dhomat e kané ¢ gjitha banjon e integruar?




Pérgjigie Ermal Canaj: Po t€ gjitha e kan€ me banjo.

Besa Morina: M& ra mé shumé né sy kostoja. Ku pér Feriqevé ke deri n& 110 mijé euro, ndérsa
né Kranidell ku objekti ke mé& i madh ke deri né 130 mijé euro dmth jo shumé e bazuar?

Pérgjigje Ermal Canaj: Pér shkak qé né Ferigevé do té higet edhe kulmi dhe do t€ behet iri,
ndérsa kétu vetém do té rindértohet.

Petrit Vokshi: Furnizimi me energji elektrike a do t& béhet me solare gjithé objekti apo vetém
ndihmesé?

Pérgjigje Ermal Canaj: Vetém ndihmes€ sepse komplet gshté kosto shumé e larté.

Burimi Mavriqi: Pér ngrohje gjaté dimrit a €sht¢ menduar pér secilén?

Pérgjigje Eermal Canaj: Gjaté dimrit do ta vendosim njé kamin qéndror dhe ai do t& parcjell ujin
pér secilén. Por kemi menduar edhe pompa termike e cila mund t& shfrytézohet edhe pér ftohje
gjaté verés. Por kjo vetém nése nuk aprovohet kamini nga inxhinierét.

Amir Rudaku: Puna e menaxhimit si do t& jeté?

Pérgjigje Burbuge Leka: Mendojmé ta kemi publiko-privat, t&€ ndérlidhet me sektorin privat. Por
nése nuk gjejmé ndonjé person e b&§jmé edhe me thirrje publike.

Amir Rudaku: A keni planifiku edhe ju si ndihmesé komunat participim apo vetém sektori

privat?

Pérgjigje Burbuge Leka: Ne do ti rinovojmé por kur t& pérfundojné menaxhimin ta béjé sektori
privat

Amir Rudaku: A mund t& vendosim edhe ndonjé fshat tjetér si Poligka, ku &shté njé pjes€ &
ambulantés?

Pérgjigje Burbuge Leka: Do t& vazhdojmé edhe me vende tjera, por njéheré e kémi kété pilot
projekt dhe do ta shohim si po shkon me kéto vende dhe mandej e vazhdojmé me objektet tjera,
ku né té ardhmen ta kemi njé shtépi pér graté e dhunuara, njé shtépi pér pleq.

Pérgjigje Ermal Canaj: Njé problem tjetér qé smund ti marrim vendet tjera éshté se objektet jan&
tejet t€ vjetra.

Eermal Canaj: Vazhdojmé& me prezantimin e objektit t& treté. Objekti tjetér &shté né fshatin
Divojcé shkolla ku &shté mé e madhe sesa dy objektet tjera ku i ka 480 m2. Eshtg shkollé e




madhe dhe ne ende nuk kemi ditur si ta destinojmé. Por diku 48 persona mund t€ vendosen dhe
vlera investive &shté diku 210 mij& Euro.

Pas prezantimit t& bujtinés sé treté éhté hapur debati pér pyetje.

Alisahit Bunjaku: Keni b&ré pung t& mirg q& ti adoptoni kéto objekte. Eshté hap i gélluar q&
komunés ti kthehet turzimi. Po ndalem tek Desivojca ku kam qeng bartés i ndértimit t€ késay
shkolle, &shté objekt me bazament tejet t& géndrueshém dhe ka planimetri tejet t€ bukur.
Kapacitetet e saj jané t& mjaftueshme qé t& vazhdohet edhe njé kat.

Ky objekt mund t& adaptohet edhe pér t& moshuarit q& t& gjejn€ strehim aty.

Muhamet Shkodra: Ideja ime ka qeng kjo dhe shpresoj t€ behet. Eshts miré q& & na i prezantoni
né letér. Shkolla e Desivojcés ka mundési edhe pér kamping, &shté njé lum, xhamija, ambulianta
afér aty.

Pergjigje Burbuge Leka: Ka gené ideja qé t& jet pér grupe mé t& médha jo vetém familjar.
Shembull ne nx&nssit i dérgoimé shpesh né shétitje, apo ti ftojmé edhe grupe nga vendet tjera q&
t€ vijn& t& b&jné éork-shope.

Muhamet Shkodra: Eshtg miré t& ken& pérparési njérézit nga Kamenica sé pari, sepse né t&
kaluarén njerézit e huaj kang shfrytézuar asetet tona.

Pérgjigje Burbuqe Leka: Ende nuk &shté pérfunduar asgjé. Dy zonat ¢ para jang t& p&rfunduara
ndérsa né Desivojcé ende kemi koh&.

Vehbi Kastrati: Shumeé ide e gélluar. Jan& projekte pér tu pérshéndetur. Pjesa ¢ Desivojeés mund
1€ ishte miré t& behej ndonjé qendér rehabilituese pasi paska sipgrfage t€ madhe, dhe t€ shkojné
t& rehabilitohen ata q& kand probleme me frymarrije, probleme me zem@r, pasi q€ né vendet
pérendimore kéto vendet malore jan® pér kéta persona, sepse i kané edhe kushtet, klimén.

Poashtu nuk duhet périashtuar edhe shkollén e Poligkés, Lisockés, Ambullantén e Poligk€s. Edhe
ato mund t& b&hen gendra rehabilituese apo hotele. Pastaj shkolla e Gjyrishevcit.

Pérgjigje Burbuge Leka: Edhe kéto g€ i pérmende do t’iu vijé rendi. Por s¢ pari do t& vazhdojmé
me kéto trija si pilot projekt,

Alisahit Bunjaku: N& Desivojcé parashihet edhe penda e ujit dhe &sht€ miré q& t’1 ofrohet sa mé
shumé késaj bujtine, dhe do t& rriste edbe mé& shumé vlerén e projektit.

Muhamet Shkodra: A ka ndonjé afat Kohor kur do t& p&rfundoj?




Pérgjigje Burbuge Leka: Ende nuk e kemi pérfundimisht vlerén e gjithé projektit. Mendojmé t&
fillojmé n& momentin q& pérfundohet projekti dhe t& pérfshihen komentet tuaja. Do t& vazhdojmé
menjéheré me tenderim.

Takimi ka mbaruar né orén: 11:00.
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